
 МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 
 

Федеральное государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение 

 «МОСКОВСКАЯ ЦЕНТРАЛЬНАЯ ХУДОЖЕСТВЕННАЯ ШКОЛА ПРИ 
РОССИЙСКОЙ АКАДЕМИИ ХУДОЖЕСТВ» (МЦХШ при РАХ) 

 

 

РАСПОРЯЖЕНИЕ 

 

«23» марта 2024 г.                                                                                           № 023 / 02-02-24  

Москва 
 

Об усилении мер антитеррористической безопасности 

 

В целях обеспечения антитеррористической безопасности, охраны жизни и 

здоровья обучающихся 

   
РАСПОРЯЖАЮСЬ: 

 

1. Усилить меры антитеррористической безопасности и физической защиты в 

МЦХШ. 

2. Исключить доступ на территорию МЦХШ ненадлежащих лиц, автотранспортных 

средств, обеспечить исполнение запрета на пронос в школу крупногабаритных 

предметов, горючих и легковоспламеняющихся жидкостей, токсичных веществ. 

3. Установить дополнительный пост охраны на входе в МЦХШ. 

4. Обеспечить регламентную работу оборудования и инженерно-технических средств 
охраны. 

5. Провести дополнительные инструктажи обучающихся, работников МЦХШ и 

сотрудников охраны. 

6. Провести групповые и индивидуальные занятия по минимизации морально-

психологических последствий террористических актов, работу по формированию 

неприятия идеологии терроризма с ознакомлением под личную подпись; 

7. Провести внеплановые проверки состояния антитеррористической защищённости и 
физической охраны в МЦХШ. 

8. Обеспечить постоянное взаимодействие с правоохранительными органами и 

специальными службами. 

9. Сотрудникам охраны проявлять повышенное внимание при проведении обходов 

(осмотров) территории и здания МЦХШ на факт наличия посторонних и 

подозрительных предметов. 

10. Обеспечить незамедлительное информирование о любом случае нарушения 
требований антитеррористической безопасности. 

11. Ответственность за исполнение настоящего Распоряжения возложить на 

заместителя директора Барышева Е.А. 

12. Контроль за исполнением настоящего Распоряжения оставляю за собой. 

 

 

 

Директор                                                                                                           Н.В. Марков 

 

 
 

 

Mobile User


